
№
Ч ЕРН ІГІВ С ЬК А  ОБЛАСНА ДЕРЖ АВНА А ДМ ІН ІС ТРА Ц ІЯ 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ І НАУКИ  
Н А К А З

•"/У 2019 року м< Чернігів №

Про підсумки II (обласного) етапу 
Всеукраїнського конкурсу «Джерело творчості» 
у номінації «Керівник гуртка-2019»

Відповідно до наказу Управління освіти і науки Чернігівської 
облдержадміністрації від 09Л 1.2018 № 342 «Про проведення II (обласного) 
етапу Всеукраїнського конкурсу «Джерело творчості» у номінації "Керівник 
гуртка-2019"», з метою підвищення якості, удосконалення змісту позашкільної 
освіти у січні-лютому 2019 року проведено II (обласний) етап Всеукраїнського 
конкурсу «Джерело творчості» у номінації «Керівник гуртка-2019» (далі -  
Конкурс) за художньо-естетичним, туристсько-краєзнавчим, еколого- 
натуралістичним, дослідницько-експериментальним та військово-патріотичним 
напрямами позашкільної освіти.

На Конкурс надійшло 22 роботи переможців І (міського, районного, 
об’єднаних територіальних громад) етапу конкурсу (11 робіт -  художньо- 
естетичного, 3 -  військово-патріотичного, 4 -  туристсько-краєзнавчого, 4 -  
еколого-натуралістичного напрямів).

У Конкурсі взяли участь керівники гуртків закладів позашкільної освіти 
Бахмацького, Бобровицького, Борзнянського, Куликівського, Менського, 
Новгород-Сіверського, Прилуцького, Чернігівського районів, Варвинської, 
Деснянської, Коропської, Корюківської, Сновської, Сосницької, Носівської, 
Талалаївської об’єднаних територіальних громад, міст Ніжина, Прилук, 
Чернігівського обласного центру науково-технічної творчості учнівської 
молоді, комунального позашкільного навчального закладу Чернігівського 
обласного Палацу дітей та юнацтва, комунального закладу «Чернігівська 
обласна станція юних натуралістів».

Конкурс проводився у заочній формі. Журі оцінювало матеріали 
конкурсантів, представлені у вигляді електронного портфоліо (анотація, опис 
власного досвіду, його результативність, відеозаписи занять гуртка та масового 
заходу, публікації в мережі Інтернет). Учасники конкурсу підготували 
презентації професійної педагогічної діяльності «Я -  творча особистість» та 
«Я -  педагог».

Заняття, презентовані керівниками гуртків у відеозаписах та конкурсних 
матеріалах, продемонстрували знання з методики, педагогіки і психології, 
уміння застосовувати інноваційні підходи до навчання, виховання. Зокрема, 
тематична експозиція «Герої незламної волі -  кіборги Донецького аеропорту», 
виховний захід «Історичний журнал героїчних подій 169-го Навчального 
центру «Пам'ять жива» (Миронова Л.М, директор, керівник гуртка



2

Деснянського позашкільного навчального закладу «Центр творчості дітей та 
юнацтва» Деснянської селищної ради, заняття «Малюємо в техніці coffee-art», 
майстер-клас із солоного тіста (Сидоренко Л.Л., керівник гуртка Центру 
творчості дітей та юнацтва Прилуцької міської ради), гра-подорож «У світі 
тварин» (Зенченко А.А., керівник гуртка комунального закладау «Чернігівська 
обласна станція юних натуралістів»), квест «Орієнтування на місцевості» 
(Прима О.Л., керівник гуртка комунального закладу «Центр дитячої та 
юнацької творчості» Варвинської селищної ради).

Конкурсні матеріали свідчать про оновлення змісту, напрямів та форм 
роботи керівників гуртків: традиційним стало використання у роботі
інформаційно-комунікаційних та проектних технологій.

Разом із тим, частина робіт не відповідає вимогам Положення Конкурсу: 
опис власного досвіду не розкриває систему роботи керівника гуртка, відсутнє 
обґрунтування результатів педагогічної діяльності, бракує посилань на 
першоджерела, порушено норми оформлення бібліографії. Деякі конкурсанти 
недостатньо уваги приділили підготовці анотації педагогічного досвіду, 
розкриттю його практичної складової.

За результатами проведення Конкурсу та на підставі рішення журі 
н а к а з у ю :

1. Визнати переможцями Конкурсу та нагородити дипломами 
Управління освіти і науки облдержадміністрації:

1.1 У номінації «Керівник гуртка військово-патріотичного напряму 
позашкільної освіти»:

I місце
Миронову Лідію Миколаївну, керівника гуртка Деснянського 

позашкільного навчального закладу «Центр творчості дітей та юнацтва» 
Деснянської селищної ради;

II місце
Корінь Тетяну Леонідівну, керівника гуртка Центру дитячої та 

юнацької творчості Сновської міської ради;
III місце

Савенко Ларису Ростиславівну, керівника гуртка Куликівського 
центру позашкільної освіти Куликівської селищної ради.

1.2. У номінації «Керівник гуртка художньо-естетичного напряму 
позашкільної освіти»:

I місце
Сидоренко Ларису Леонідівну, керівника гуртка Центру творчості 

дітей та юнацтва Прилуцької міської ради;
II місце

Красного Едуарда Костянтиновича, керівника гуртка комунального 
позашкільного навчального закладу Чернігівського обласного Палацу дітей та 
юнацтва;

Костюк Тетяну Геннадіївну, керівника гуртка комунального закладу 
позашкільної освіти Менської станції юних техніків Менської міської ради;



з

III місце
Ревтюх Юлію Григорівну, керівника гуртка Ніжинського Будинку 

дітей та юнацтва Ніжинської міської ради;
Бондар Євгенію Григорівну, керівника гуртка Чернігівського 

обласного центру науково-технічної творчості учнівської молоді;
Шкеду Світлану Іванівну, керівника гуртка Борзнянського районного 

Будинку дитячої та юнацької творчості.

1.3. У номінації «Керівник гуртка еколого-натуралістичного напряму 
позашкільної освіти»:

I місце
Зенченко Арину Анатоліївну, керівника гуртка комунального 

закладу «Чернігівська обласна станція юних натуралістів»;
II місце

Матюк Валенину Василівну, керівника гуртка комунального закладу 
«Новгород-Сіверський районний Будинок дитячої та юнацької творчості» 
Новгород-Сіверської районної ради;

III місце
Грецьку Олену Анатоліївну, керівника гуртка комунального 

позашкільного навчального закладу «Будинок школяра Чернігівської районної 
ради Чернігівської області».

1.4. У номінації «Керівник гуртка туристсько-краєзнавчого напряму 
позашкільної освіти»:

I місце
Приму Олега Леонідовича, керівника гуртка комунального закладу 

«Центру дитячої та юнацької творчості» Варвинської селищної ради;
II місце

Чубу Олега Анатолійовича, керівника гуртка Талалаївського Центру 
дитячої та юнацької творчості Талалаївської селищної ради;

III місце
Ковальчук Ганну Михайлівну, керівника гуртка комунального 

позашкільного навчального закладу «Центр туристично-краєзнавчої творчості 
Чернігівської районної ради Чернігівської області»;

Гирич Марію Миколаївну, керівника гуртка Будинку дитячої та 
юнацької творчості Сосницької селищної ради.

2. Визнати лауреатами Конкурсу та нагородити дипломами Управління 
освіти і науки облдержадміністрації:

Задорожну Галину Олександрівну, керівника гуртка Бобровицького 
закладу позашкільної освіти «Центр дитячої творчості» Бобровицької міської 
ради;

Кабанову Марину Олегівну, керівника гуртка районного Будинку 
школяра Прилуцької районної ради;

Кізенко Надію Миколаївну, керівника гуртка комунального закладу 
«Носівський будинок дитячої та юнацької творчості» Носівської міської ради;



4

Лавренову Наталію Юріївну, керівника гуртка комунального 
позашкільного навчального закладу «Коропський районний центр дитячої та 
юнацької творчості» Коропської селищної ради;

Муху Олену Миколаївну, керівника гуртка Корюківського Центру 
дитячої та юнацької творчості Корюківської міської ради;

Ткаченко Ларису Миколаївну, керівника гуртка Бахмацького 
районного Будинку дитячої та юнацької творчості Бахмацької районної ради.

3. Структурним підрозділам з питань освіти райдержадміністрацій, у 
порядку рекомендацій органам управління освітою органів місцевого 
самоврядування:

3.1. Проаналізувати участь керівників гуртків закладів позашкільної 
освіти у Конкурсі.

3.2. Провести семінари-практикуми, майстер-класи за участю 
переможців Конкурсу.

3.3. Сприяти залученню педагогів закладів позашкільної освіти до участі 
у конкурсах педагогічної майстерності.

3.4. Розглянути питання щодо відзначення керівників гуртків закладів 
позашкільної освіти, які стали переможцями Конкурсу.

4. Обласному інституту післядипломної педагогічної освіти 
імені К.Д. Ушинського (ректор А. Заліський):

4.1. Узагальнити матеріали учасників Конкурсу та видати методичні 
рекомендацій до 01 грудня 2019 року.

4.2. Презентувати матеріали Конкурсу під час проведення курсів 
підвищення кваліфікації, обласних семінарів, творчих груп директорів, 
методистів, керівників гуртків закладів позашкільної освіти (протягом 
2019 року).

5. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника начальника 
Управління -  начальника відділу загальної середньої та корекційної освіти 
О. Соронович.


